
ESITO DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI PUBBLICI 

SOCIETÀ AUTOSTRADA tiRRENICA p.A Società soggetta all'attività di 

direzione e controllo di Autostrade per l'Italia .Spa, Sede Legale: Via Alberto 

Bergamini, 50 00159 Roma; Tel 06.43634129 e-mail info.sat@sat.autostrade.it, PEC 

autostradatirrenica@pec.tirrenica.it. Sito web www.tirrenica.it. 

Descrizione: Autostrada Al2 Livorno - Civitavecchia; Tratto Civitavecchia

Tarquinia. Lavori di completamento della viabilità secondaria complanare del Tratto 

denominato "collegamento svincolo di Civitavecchia. Fornitura e posa in opera 

barriere di sicurezza stradali. 

Codice Appalto 009/SAT/2017. CIG 7188110804. 

Importo a corpo dei lavori a base di gara: € 139.287,79.=, Oneri di sicurezza (non 

soggetti a ribasso): € 16.619,60.=; Importo totale dei lavori da appaltare: € 

155.907,39.~. 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ai sensi dell' art 36 

comma 2lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. indetta ill8.10.2017. 

Contratto concluso in data 29.03.2018 ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera a) del 

D.Lgs. n. 50/2017. Ribasso percentuale sull'importo dei lavori a base di gara. 

Durata esecuzione lavori: giorni 30. 

Numero di offerte pervenute: 16. 

Soggetti invitati O.V.A.S. S.R.L., SINISGALLI COSTRUZIONI SRL, I.ME.VA 

SPA, BIANCHINI ANGELO SRL, CO.GE.FOR SRL- P.B.B.SRL, EMMEA SRL, 

SARAPPALTI SPA, SIBAR SRL, FEA SEGNALETICA SRL, FORTI 

COSTRUZIONI SRL, MORETTI QUINTILIO SRL - GMC STRADE SRL, 

SO.C.MA.S SRL, SIAS SPA, EDIL SAN FELICE SRL, OBERTI G. SRL, 

SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L., FRAICOM SERVIZI SRL., SI.SE SISTEMI 

SEGNALETICI SPA, CRICCHI COSTRUZIONI SRL, NAGOSTINIS SRL. 

Aggiudicatario: SARAPPALTI SPA, via Monte Giberto n°67~ Tel. 06/8811599/ Fax 

06/8809681, PEC info@pec.sarappalti.com 

Importo contrattuale: € 113.146.04.= così determinato: € 96.526.44.=. determinato a 

seguito del ribasso del 30,70% sull'importo a base di gara di € 139.287,79.=, per 

lavori, oltre ad € 16.619,60 per oneri di sicurezza non assoggettati a ribasso, IV A 

esclusa. 

Responsabile del procedimento Ing. Giovanni Luca Guadagno. 

Subappalto: nei limiti consentiti dalla normativa vigente in materia. 

Competente per eventuali ricorsi è il TAR del Lazio nei termini e modi di legge. 

Roma29.03.2018. 

Società Auto tr 
l! Dire o 

Ing l 


